
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 18 del 16/01/2017

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE -
ACQUISIZIONI IN ECONOMIA AI SENSI  DELL’ART.36  DEL  D.LGS 
N.50/2016  (RICHIESTA DI OFFERTA) SU  MARKET  PLACE  CONSIP 
(ME.PA)  - RDO  N.1448264 - CIG 69078867DB - FORNITURA DI  PRODOTTI E
ACCESSORI PER CATETERISMO VENOSO - PRESA D’ATTO GARA
DESERTA – DISPOSIZIONE DI ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005.
Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  -  ACQUISIZIONI  IN
ECONOMIA AI SENSI  DELL’ART.36  DEL  D.LGS  N.50/2016  (RICHIESTA DI OFFERTA) SU
MARKET  PLACE  CONSIP  (ME.PA)  - RDO  N.1448264 - CIG 69078867DB - FORNITURA DI
PRODOTTI E ACCESSORI PER CATETERISMO VENOSO - PRESA D’ATTO GARA DESERTA –
DISPOSIZIONE DI ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore  DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Premesso che: 

- in esito a specifica richiesta a firma del Responsabile f.f. d dell’ UOC Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale,  è  stata attivata  RDO n.  1448264 su ME.PA.  Consip  per  l’acquisizione di  fornitura di

prodotti e accessori per cateterismo venoso;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 16:41 del 20 dicembre 2016;

- entro suddetto termine di scadenza non è pervenuta alcuna offerta;

- attesa  l’urgenza  della  fornitura,  necessaria  ad  assicurare  la  piena  funzionalità  del  servizio

emotrasfusionale,  è  stata  avviata  apposita  indagine di  mercato,  attivata  con PEC del  22/12/2016,

mediante  la  quale  sono  state  invitate  a  formulare  offerta  le  ditte  FRESENIUS  KABI  ITALIA  SRL  e

TERUMO  BCT  ITALIA  SRL  UNIPERSONALE,  individuate,  con  criterio  di  rotazione,  tra  le  società

regolarmente iscritte al mercato elettronico, categoria Beni e Servizi per la Sanità, con la precisazione

che, nell’anno in corso, nei confronti delle stesse, non è stato inoltrato alcun altro invito a gara né è

stata disposta analoga fornitura in affidamento diretto per prodotti analoghi (allegato 1);

- entro il termine di scadenza, sono pervenute le seguenti offerte:

FRESENIUS (allegato 2) prezzo unitario
sacche quadruple  €                      10,20 
sacche doppie autodonazione 450ml  €                        5,50 
set a due vie per trasfusioni emocomponenti senza ago  €                        0,80 
sacche di trasferimento emocomponenti da 100 ml  €                        8,00 
kit per pool di buffy coats leucodepleti  €                      14,00 
sacche soluzione conservanti per concentrati piastrinici  €                        3,50 
connessioni sterili  €                        1,80 
 Totale offerta
TERUMO (allegato 3) prezzo unitario
sacche quadruple  €                      15,00 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

sacche doppie autodonazione 450ml  €                        3,75 
set a due vie per trasfusioni emocomponenti senza ago  €                        1,20 
sacche di trasferimento emocomponenti da 100 ml  €                        1,58 
kit per pool di buffy coats leucodepleti  €                      16,00 
sacche soluzione conservanti per concentrati piastrinici  €                        5,00 
connessioni sterili  €                        1,80 
 Totale offerta

Considerato che:

- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro

del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi

sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in

essere autonome procedure di acquisto...”;

- ai sensi di quanto disposto all’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, per affidamenti di importo inferiore

a € 40.000,00, IVA esclusa, è possibile  l’affidamento diretto nel rispetto, tra l’altro, del principio di

rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e

medie imprese;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RDO n. 1448264 - CIG69078867DB, attivata su

ME.PA. Consip;

2. di affidare alla ditta FRESENIUS KABI ITALIA SRL, con sede legale in  via Camagre n 41– Verona -  P.IVA

03524050238 per un ammontare complessivo pari ad €  39.785,00, oltre IVA al 22%, la fornitura dei

seguenti prodotti e accessori per cateterismo venoso:

PRODOTTI QUANTITÀ PREZZO
UNITARIO

PREZZO
COMPLESSIVO

sacche quadruple 2800 € 10,20 € 28.560,00
sacche doppie autodonazione 450ml 100 € 5,50 €  550,00



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

set a due vie per trasfusioni emocomponenti senza ago 2000 € 0,80 € 1.600,00
sacche di trasferimento emocomponenti da 100 ml 250 € 8,00 € 2.000,00
kit per pool di buffy coats leucodepleti 250 € 14,00 € 3.500,00
sacche soluzione conservanti per concentrati piastrinici 250 € 3,50 € 875,00
connessioni sterili 1500 € 1,80 € 2.700,00

TOTALE € 39.785,00
3. di  imputare  la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  48.537,70,  IVA  al  22%  inclusa,  alla  competente

autorizzazione del bilancio 2017;

4. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. n.92 e n.100

del D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alla

UOC Provveditorato ed Economato e alla UOC GEF e della Progettualità Europea;

6. di pubblicare  integralmente la  presente determinazione.

                                  Il Direttore Amministrativo  

      avv. Giovanni De Masi



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

501010701

PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO

53€48.537,70

13/01/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

31

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005.
Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 18 del 16/01/2017
DIREZIONE AMMINISTRATIVA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - ACQUISIZIONI IN ECONOMIA
AI SENSI  DELL’ART.36  DEL  D.LGS  N.50/2016  (RICHIESTA DI OFFERTA) SU  MARKET 
PLACE  CONSIP  (ME.PA)  - RDO  N.1448264 - CIG 69078867DB - FORNITURA DI  PRODOTTI E
ACCESSORI PER CATETERISMO VENOSO - PRESA D’ATTO GARA DESERTA –
DISPOSIZIONE DI ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 16/01/2017 al 26/01/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Redatto da

Giuliana Buompane Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni De Masi -  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005.
Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		DE MASI GIOVANNI




